BAA

                О ДОПОЛНЕНИИ К ПОСТАНОВЛЕНИЯ N 68 ОТ
                12.03.1993 Г. "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СУММ
               ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА ЛИЦАМ, ПОСТРАДАВШИМ
                  В РЕЗУЛЬТАТЕ ВОЕННОГО КОНФЛИКТА"

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          18 июня 1993 г.
                               N 156

                            (САМР 93-15)

     Правительство     Приднестровской     Молдавской     Республики
постановляет:

     1.   Установить   предельные  суммы  возмещения  ущерба  лицам,
необратившимся  до  1  января  1993  г.  в  филиалы  Приднестровской
государственной  страховой  компании  и  пострадавшим  в  результате
военного конфликта, в следующих размерах:
     - за домашнее имущество в сгоревших строениях и государственных
квартирах в размере до 500 тыс.рублей (одной семье);
     -  за  домашнее имущество в сгоревших малосемейных общежитиях в
размере 340 тыс.руб. (одной семье);
     -  за  домашнее имущество в сгоревших общежитиях для одиноких в
размере 170 тыс.руб.;
     -  за  похищенное домашнее имущество, подтвержденное документом
следственных  органов в пределах заявленного ущерба, но не более 500
тыс.руб. (одной семье);
     -  за  угнанные  и  сожженные транспортные средства на стоянках
(общественных) и в кооперативных гаражах, подтвержденные документами
следственных   органов,   пожарного   надзора,  ущерб  определить  с
применением  пвышающего  коэффициента 3 к уровню цен и расценок 1992
года без скидки на износ автомобиля, исходя из предела 400 тыс.руб.;
     - за уничтоженное имущество (холодильники, телевизоры), сданное
перед  военными  действиями  в  "Электросервис" на ремонт, расчет на
выплату страхового возмещения производить по ценам 1992 года;
     -   за  поврежденные  строения  выплату  страхового  возмещения
производить  на основании расчетов БТИ (для г.Бендеры) с применением
повышающего коэффициента 10,5 в пределах реального ущерба за вычетом
из    суммы    возмещения    стоимости    строительных   материалов,
предоставленных гражданам органами местного управления.
     2.    Определить,   что   гражданам,   не   имеющим   договоров
добровольного    страхования    строений,    домашнего    имущества,
транспортных   средств   и  животных,  сумма  страхового  возмещения
уменьшается на 30%.
     3.  Министерству  экономики  и  финансов для выплаты страхового
возмещения   выделять   Приднестровской   государственной  страховой
компании   ежемесячно  50  млн.руб.  с  последующим  предоставлением
отчетов об израсходованных средствах.
     4.  Причитающиеся  суммы  страхового возмещения перечисляются в
Сбербанк на вклады населения, пострадавшего в военном конфликте.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ